

Chiffre d'affaires des neuf premiers mois de l'exercice 2022/2023

Un pôle santé résilient et porteur, dans un environnement toujours difficile et incertain

DONNEES CONSOLIDEES (en millions d'euros)	2021/22	2022/23	Variation (taux réels)	Variation (taux de change constants)
1 ^{er} trimestre	156,9	135,4	-13,7%	-13,8%
2 ^e trimestre	244,8	229,2	-6,4%	-6,0%
3 ^e trimestre	173,0	153,9	-11,1%	-9,8%
Neuf premiers mois	574,8	518,5	-9,8%	-9,3%

Damartex clôture le troisième trimestre de l'exercice 2022/2023 avec un chiffre d'affaires à 153,9 M€, en retrait par rapport à l'année précédente (-11,1% à taux de change réels, -9,8% à taux de change constants). A l'exception notable de la santé – secteur de première nécessité, le contexte dans lequel le Groupe opère reste marqué par une contraction de la consommation. Damartex continue de subir les effets de l'inflation et de perte de pouvoir d'achat des ménages, et notamment celle des personnes seniors dans le secteur de l'habillement et de l'équipement de la maison, et en particulier sur les marchés allemands et anglais.

Sur les neuf premiers mois de l'exercice, Damartex affiche un chiffre d'affaires de 518,5 M€, en baisse de -9,8% à taux de change réels (-9,3% à taux de change constants).

Le pôle « **Fashion** » enregistre un chiffre d'affaires de 402,0 M€ sur les neuf premiers mois, en recul de -7,1% à taux réels (-6,7% à taux de change constants).

Au troisième trimestre, les ventes ont baissé de -8,4% à taux réels (-7,3% à taux de change constants). Les enseignes Damart et Afibel sont respectivement en retrait de -9,9% à taux réels (-8,6% à taux de change constants) et -16,1%. A l'exception du thermolactyl qui poursuit sa bonne tenue, l'activité est toujours marquée par un ralentissement de la consommation pour les achats loisirs/plaisirs. L'enseigne Xandres affiche un chiffre d'affaires en croissance de +24,0%, porté par le réseau de magasins belges et son positionnement de marque.

SIEGE SOCIAL

160 Boulevard de Fourmies – F 59100 Roubaix
 Tel : +33 (0)3 20 99 44 00 – Fax : +33 (0)3 20 11 45 24
www.damartex.com

Société anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance
 Capital : 57 991 500 €
 RCS Lille Métropole 441 378 312 – N° TVA : FR 73 441 378 312

Le chiffre d'affaires du pôle « **Home & Lifestyle** » s'établit à 85,3 M€ en recul de -27,2% à taux réels (-26,4% à taux de change constants) sur les neuf premiers mois de l'exercice. Au troisième trimestre, les ventes s'élèvent à 27,2 M€ en repli de -26,5% à taux réels (-24,9% à taux constants). Les enseignes 3Pagen et Coopers of Stortford restent négativement impactées par l'environnement externe.

Le pôle « **Healthcare** » dédié à l'activité de santé, poursuit ses belles performances et affiche un chiffre d'affaires en croissance de +25,5% à taux réels sur les neuf premiers mois de l'exercice, à 31,2 M€. Le pôle continue de témoigner sa résilience, en particulier au travers de la forte croissance de Santéol et du développement de MSanté. Sur le troisième trimestre, l'activité enregistre une hausse de +16,8% à taux réels (+17,8% à taux de change constants) à 9,6 M€.

Perspectives

Malgré une conjoncture commerciale toujours difficile qui continue d'affecter significativement les ventes de ses principaux métiers et ainsi d'impacter ses capacités de financement, le Groupe Damartex peut compter sur le dynamisme de son pôle « Healthcare » pour continuer de déployer son plan de transformation. Dans les prochains mois, le Groupe entend poursuivre ses activités en faisant preuve d'agilité pour faire face à un contexte économique toujours compliqué et incertain, incitant à la prudence et à la flexibilité.

PROFIL

Le Groupe Damartex, l'un des principaux distributeurs européens pour senior, a l'ambition de devenir le leader européen de la silver économie. Il regroupe trois pôles :

- « Fashion » : Damart, Afibel, Xandres
- « Home & Lifestyle » : 3 Pagen, Vitrine Magique, Coopers of Stortford
- « Healthcare » : Sédagyl, Santéol, MSanté, Medical Santé

Le Groupe est présent principalement en Europe, notamment en France, en Grande Bretagne, en Belgique et en Allemagne.

www.damartex.com

CONTACTS

Damartex : Claire Bonnet

Tel : 03 20 11 47 28

cbonnet@damartex.com

Shan :

Alexandre Daudin

Tel : 06 34 92 46 15

alexandre.daudin@shan.fr

Aliénor Kuentz

Tel : 06 28 81 30 83

alienor.kuentz@shan.fr

CALENDRIER

- Chiffre d'affaires annuel : 20 juillet 2023
- Résultats annuels : 5 septembre 2023
- Réunion d'informations financières annuelles : 6 septembre 2023
- Chiffre d'affaires 1^{er} trimestre 2023/2024 : 19 octobre 2023

SIEGE SOCIAL

160 Boulevard de Fourmies – F 59100 Roubaix
Tel : +33 (0)3 20 99 44 00 – Fax : +33 (0)3 20 11 45 24
www.damartex.com

Société anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance
Capital : 57 991 500 €
RCS Lille Métropole 441 378 312 – N° TVA : FR 73 441 378 312